平成21年７月30日

各  位

会 社 名   第 一 実 業 株 式 会 社

代表者名   取締役社長   矢野邦宏

（コード番号 ８０５９ 東証第１部）

問合せ先   ＩＲ・広報室長 池田俊郎

（ＴＥＬ．  ０３－５２１４－８６１３）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年５月14日に公表しました業績予想および配当予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想

（１）第２四半期連結累計期間（平成21年４月１日～平成21年９月30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 52,000 1,200 1,250 650 12.48円

今回修正予想（Ｂ） 40,000 0 0 △200 △3.84円

増 減 額（Ｂ－Ａ） △12,000 △1,200 △1,250 △850 ―

増 減 率（％） △23.1 △100.0 △100.0 ― ―

（ご参考）前年同期実績
（平成21年３月期第２四半期） 76,801 2,430 2,561 1,330 24.11円

（２）通期（平成21年４月１日～平成22年３月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 110,000 2,900 3,000 1,600 30.71円

今回修正予想（Ｂ） 89,000 800 900 300 5.76円

増 減 額（Ｂ－Ａ） △21,000 △2,100 △2,100 △1,300 ―

増 減 率（％） △19.1 △72.4 △70.0 △81.3 ―

（ご参考）前期実績
（平成21年３月期） 127,285 2,893 3,092 1,384 25.76円

- 1 -

- 2 -

２．個別業績予想

（１）第２四半期累計期間（平成21年４月１日～平成21年９月30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 47,000 900 1,000 600 11.52円

今回修正予想（Ｂ） 35,000 200 300 100 1.92円

増 減 額（Ｂ－Ａ） △12,000 △700 △700 △500 ―

増 減 率（％） △25.5 △77.8 △70.0 △83.3 ―

（ご参考）前年同期実績
（平成21年３月期第２四半期） 71,496 1,836 2,029 1,076 19.52円

（２）通期（平成21年４月１日～平成22年３月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 100,000 2,300 2,500 1,500 28.79円

今回修正予想（Ｂ） 80,000 1,100 1,300 700 13.44円

増 減 額（Ｂ－Ａ） △20,000 △1,200 △1,200 △800 ―

増 減 率（％） △20.0 △52.2 △48.0 △53.3 ―

（ご参考）前期実績
（平成21年３月期） 117,193 2,423 2,748 1,495 27.83円

３．業績予想修正の理由

当社グループを取り巻く環境は、昨年後半からの世界的な金融危機や円高等による景気低迷

を受け、企業業績の悪化や設備投資の抑制等、極めて厳しい状況で推移しております。当社グ

ループの顧客企業の設備投資マインドの落ち込みは予想以上に長期化しており、上半期の受注

は当初の予想に対し10％程度落ち込むものと予想しております。一部に景気底入れの兆しがあ

りますが、下半期につきましても引き続き不透明であり、予断を許さない状況であります。

このような状況を受け、平成22年３月期の第２四半期累計期間および通期の業績予想を下方

修正することといたしました。

- 3 -

４．配当予想修正の内容

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期  末 年  間

前回予想 4円50銭 6円50銭 11円00銭

今回予想 未定 未定 未定

前期実績（平成21年３月期） 7円50銭 3円50銭 11円00銭

５．配当予想修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要政策の一つとして位置づけており、業績に応じ

た適切な配当を実施することを基本方針としております。

平成21年５月14日に公表しました業績予想では、当社単体の当期純利益を15億円と見込み、

１株当たり年間11円00銭の配当を予想しておりました。しかしながら、前述のとおり業績予想

は大変厳しいものとなっており、加えて、先行きの不透明感が拭えないことから、配当予想を

未定とさせていただきます。

今後につきましては、業績動向や株主の皆様への利益還元を総合的に勘案し、新たな予想の

算出が可能となり次第改めてお知らせする所存であります。

以上